
Pubblicata sul sito istituzionale il        
21/09/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 163 del Reg. Data  21/09/2017 N. 484  del Reg. Generale

OGGETTO Programma Comunale degli Interventi per il Diritto allo Studio - 
Interventi Vari. - Anno 2016 Liquidazione contributo all’Istituto 
Comprensivo di Salice Salentino.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  che  in  riferimento  alla  Legge  4  dicembre  2009,  n.31,  la  Regione  Puglia  –  Settore  Pubblica
Istruzione  –  Diritto  allo  Studio,  con  nota162/7332,  ns.  prot.  n.  14172/2016   “Comunicazione
inerente  i  contributi  regionali  per  il  Diritto  allo  studio  anno  2016”  ha  comunicato  che  con
Deliberazione  n.  2012  del  13.12.2016  la  Giunta  regionale  ha  approvato  un  piano  di  riparto
integrativo al piano Regionale per il diritto allo studio per l'anno 2016 e che con tale riparto sono
stati  assegnati,  ai comuni richiedenti,  contributi  per  interventi  vari  non previsti  nella precedente
assegnazione  e che a codesto Comune è stata assegnata la somma di € 691,00 
per fornitura gratuita/semigratuita libri di testo alunni Scuola Secondaria, per l'acquisto di sussidi
speciali  e  attrezzature  didattiche  per  disabili  (ETRAN)  pannello  di  comunicazione,  lavagna
magnetica, libri per alunni affetti da autismo,  ecc. e  per la dotazione di libri per la Biblioteca
scolastica;
-  che  con nota   prot.  25/2017,  in  relazione  al  contributo  concesso  questo  Ente  comunicava  al
Responsabile dell'Istituto Comprensivo,  la disponibilità di € 691,00, quale contributo per interventi
vari da utilizzare da parte dell'Istituto Comprensivo;

VISTE  la  nota ns. prot. n. 6361 del 09.06.2017 all’oggetto “Piano regionale per il
Diritto allo studio anno 2016. Rendicontazione”,  presentata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto
Comprensivo,  relativa  alle  spese  sostenute   Istituto  per  l’acquisto  di  libri  didattici  per  alunni
autistici e con difficoltà cognitive;   

  RISCONTRATA la  regolarità  della  documentazione  finanziaria  presentata  dal  Dirigente
Scolastico  a  giustificazione  delle  spese sostenute  e  precisamente  le  copie  delle  seguenti  fatture
emesse  dalla Ditta Edizioni CENTRO STUDI ERICKSON S.p.A:

- copia Fatt. n. 753 del 23.02.2017,  per un ammontare di € 207,76, IVA assolta dall'editore
art.74 DPR 633/72 D.M. del 28.12.89, 

- copia  Fatt.  n.  1156  del  24.03.2017  dell’importo  complessivo  di  €  195,10,  IVA assolta
dall'editore art.74 DPR 633/72 D.M. del 28.12.89,

- copia Fatt. n. 1279 del 04.04.2017, dell’importo complessivo di € 58,23, 
fatture tutte relative l’acquisto di libri didattici per alunni autistici e con difficoltà cognitive;

RITENUTO  dover  impegnare  la  somma  occorrente  pari  ad  €  461,09  sull’intervento
1.04.03.05/749 “Interventi L.R 42/80- Diritto allo Studio”, del corrente bilancio;

RITENUTO, altresì, di dover procedere alla liquidazione del contributo regionale di che trattasi
in  favore  dell'Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino  nella  misura  delle  spese  effettivamente
sostenute  rendicontate dal Dirigente Scolastico peri ad € 461,09, IVA assolta dall'Editore,

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale.

2. DI  IMPEGNARE  sull’intervento  1.04.03.05/749  “Interventi  L.R  42/80-  Diritto  allo
Studio”, del corrente bilancio, la somma di € 461,09 quale contributo regionale - Interventi
vari- anno 2016, da liquidare  in favore dell'Istituto Comprensivo di Salice Salentino per
spese  effettivamente  sostenute   e  rendicontate  dal  Dirigente  Scolastico  dell'Istituto
Comprensivo di Salice Salentino.

Pag. 2 di 4



3. DI LIQUIDARE,  all’Istituto Comprensivo di Salice Salentino, la somma di € 461,09 quale
contributo regionale "Interventi Vari" concesso per il Diritto allo Studio - anno 2016, per
spese  finanziate  dalla  Regione  Puglia  ed  effettivamente  sostenute  dal  predetto  Istituto
Comprensivo per l’acquisto di libri didattici per alunni autistici e con difficoltà cognitive.

4. DI IMPUTARE l'onere  del  pagamento  sull'intervento  1.04.02.05.999/749  “  Contributo
regionale Interventi  Vari, L.R 42/80- Diritto allo Studio”, del corrente bilancio.

5. DI  TRASMETTERE,  all'Ufficio  Economico  finanziario,  ai  fini  della  liquidazione
comunicazione,   del  Dirigente  Scolastico,  riportante  e  dati  bancari  del  Conto  dedicato
intestato all'Istituto Comprensivo di Salice Salentino.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì,
che la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.” 
L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
Maria Anna FINA

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  21/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    21/09/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 21/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 21/09/2017
	N. 484 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

